
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

 

П Р И К А З 
 

22.12.2021                                                                                                                              № 1647 

 
Об итогах муниципального конкурса «100 лучших семей», посвященного 100 - летию Республики Коми  

среди дошкольных образовательных учреждений 

 

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации 

муниципального образования городского округа «Воркута» от 17.08.2021 № 1000 «О 

проведении  конкурса  «100 лучших семей»  посвященного  100 - летию  Республики  Коми  

среди дошкольных образовательных учреждений» и приказа от 16.11.2021 № 1463 «О 

внесении  изменений в приказ  от 17.08.2021 № 1000 «О проведении конкурса «100 лучших 

семей» посвященного 100 - летию Республики Коми среди дошкольных образовательных 

учреждений» с 01 августа по 15 декабря 2021 года проведен муниципальный конкурс «100 

лучших семей» (далее – Конкурс).  

 Конкурс был организован с целью признания позитивного имиджа семьи, 

пропаганды семейных ценностей и традиций, поддержка престижа ответственного 

родительства в обществе и значимости современной семьи как важнейшего социального 

института. Основной задачей конкурса является распространение положительного опыта 

социально ответственных семей, в том числе семей, воспитывающих детей с 

инвалидностью, семей, принявших на воспитание детей- сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей, семейных династий, ведущих здоровый образ жизни, развивающих 

увлечения и таланты членов семьи, поддерживающих национальные традиции, активно 

участвующих в жизни города, республики, страны. 

На конкурс были представлены 100 работ из 22 подведомственных муниципальных 

образовательных учреждений: МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г. 

Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 17 

комбинированного вида» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 18» г. Воркуты,                       

МБДОУ «Детский сад № 21» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты, 

МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 34» г. Воркуты,  

МБДОУ «Детский сад № 35» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты,  

МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты,  



2 

 

МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты, 

МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 

56» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 65» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 83» г. 

Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 105» г. 

Воркуты, МАОУ «Прогимназия № 1» г. Воркуты, МБОУ «Начальная школа – детский  сад 

№ 1» г. Воркуты. 

 МОУ «СОШ № 43»  г. Воркуты, МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты участие в конкурсе 

не принимали. 

Муниципальный этап Конкурса проводился в два этапа.  

На первом этапе в образовательных учреждениях проводилась работа по отбору, 

сбору материалов, подготовке видеоматериалов о конкурсантах. 

 На втором этапе конкурсной комиссией была проведена экспертиза материалов, 

характеризующих успехи и достижения участников Конкурса (анкета конкурсанта; 

характеристика, отражающая личностные и профессиональные качества семей - 

участников и их общественную активность; презентации, фотографии и видеомариалы о 

семье и ее членах). 

 Содержательная часть представленных документов соответствовала критериям 

положения о Конкурсе. В материалах раскрывались: результаты семейного воспитания, 

ориентированные на развитие семейных ценностей и формирование большой и крепкой 

семьи; результаты общественной деятельности конкурсанта; результаты развития 

спортивных и творческих способностей детей. 

По итогам работы жюри были определены победители Конкурса в номинациях: 

«Семья-хранитель традиций»; «Родительский дом - начало начал»; «Мама, папа и я - 

спортивная семья»; «Молодая семья»; «Семья, где живет добро» (для семей, имеющих 

детей с инвалидностью и ОВЗ и детей оставшихся без попечения родителей); «Творческая 

семья»; «Социально-активная семья».  

В номинации «Кочевая семья» данные от образовательных учреждений о семьях не 

поступили. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



3 

 

 1. Утвердить результаты муниципального конкурса «100 лучших семей», 

посвященного 100 - летию Республики Коми среди дошкольных образовательных 

учреждений (приложение).  

 2. Наградить дипломами Управления образования администрации муниципального 

образования городского округа «Воркута» в номинациях муниципального конкурса «100 

лучших семей». 

 3. Объявить благодарность за вовлечение семей воспитанников и результативное 

участие в Конкурсе руководителям подведомственных муниципальных образовательных 

учреждений: МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г. Воркуты (С.Е. 

Осипенкова), МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты (Е.А. Поленок), МБДОУ «Детский 

сад № 17 комбинированного вида» г. Воркуты (С.Н. Сорнева), МБДОУ «Детский сад № 

18» г. Воркуты (С.Г. Серегина), МБДОУ «Детский сад № 21» г. Воркуты (Т.С. Порошина), 

МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты (О.И. Протасова), МБДОУ «Детский сад № 33» г. 

Воркуты (Ю.В. Цвирко), МБДОУ «Детский сад № 34» г. Воркуты (Т.Ю.Сайфетдинова),  

МБДОУ «Детский сад № 35» г. Воркуты (С.В. Камышникова), МБДОУ «Детский сад № 

37» г. Воркуты (Э.А. Митрофанова), МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты (Т.В. 

Миронова), МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты (Е.В. Вершинина),  МБДОУ «Детский 

сад № 53» г. Воркуты (Т.В. Тараторкина), МБДОУ «Детский сад № 54» г. Воркуты (Л.П. 

Алексеева), МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. Воркуты (Н.И. 

Схабовская), МБДОУ «Детский сад № 56» г. Воркуты (М.В. Гилевич), МБДОУ «Детский 

сад № 65» г. Воркуты (Л.А. Павленко), МБДОУ «Детский сад № 83» г. Воркуты (С.А. 

Макаренкова), МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты (Р.Р.Хоружая), МБДОУ «Детский 

сад № 105» г. Воркуты (и.о. заведующего А.Н. Христюк), МАОУ «Прогимназия № 1» г. 

Воркуты (О.Б. Манзюк), МБОУ «Начальная школа – детский  сад № 1» г. Воркуты (Е.В. 

Ганиева). 

 4. Руководителям подведомственных муниципальных образовательных учреждений: 

МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 

12» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 17 комбинированного вида» г. Воркуты, МБДОУ 

«Детский сад № 18» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 21» г. Воркуты, МБДОУ 

«Детский сад № 26» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты, МБДОУ 

«Детский сад № 34» г. Воркуты,  МБДОУ «Детский сад № 35» г. Воркуты, МБДОУ 

«Детский сад № 37» г. Воркуты,  МБДОУ «Детский сад № 41» г. Воркуты, МБДОУ 



4 

 

«Детский сад № 42» г. Воркуты,  МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты, МБДОУ 

«Детский сад № 54» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 55 комбинированного вида» г. 

Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 56» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 65» г. 

Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 83» г. Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 103» г. 

Воркуты, МБДОУ «Детский сад № 105» г. Воркуты, МАОУ «Прогимназия № 1» г. 

Воркуты, МБОУ «Начальная школа – детский  сад № 1» г. Воркуты изыскать возможность 

для поощрения сотрудников, подготовивших материалы конкурсантов. 

 5. Отделу дошкольного образования (Н.М. Полномошнова) сформировать сборник 

материалов муниципального конкурса «100 лучших семей», посвященного 100 - летию 

Республики Коми среди дошкольных образовательных учреждений, в срок до 01 апреля 

2022 года. 

 6. Контроль за выполнением приказа возложить Е.А. Ермулину, заместителя 

начальника. 

 

 

Начальник                                                                                                               В.В. Шукюрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Шаталова Светлана Эдуардовна 



5 

 
3 34 28 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом начальника 

от    22.12.2021 №1647 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

муниципального конкурса «100 семей», посвященного 100 - летию Республики Коми  

среди дошкольных образовательных учреждений 

 
1.  «Семья-хранитель традиций» 

 

№ п/п Название образовательного 

учреждения 

ФИО отца ФИО матери 

1 МБДОУ «Детский сад №12» г.Воркуты Попов Максим 

Михайлович 

Попова Мария 

Ивановна 

2 МБДОУ «Детский сад №12» г.Воркуты Руденко Иван 

Сергеевич 

Руденко Мария 

Николаевна 

3 МБДОУ «Детский сад №12» г.Воркуты Кужамгулов Руслан 

Рамилович 

 Кужамгулова Надежда 

Владимировна 

4 МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Самошкин Сергей 

Леонидович 

Самошкина Марина 

Сергеевна 

5 МБДОУ «Детский сад №18» г.Воркуты Карабань Константин 

Владимирович 

Карабань Наталья 

Александровна 

6 МБДОУ «Детский сад № 33» 

г.Воркуты 

Зозулькин Евгений 

Владимирович 

Зозулькина Ирина 

Александровна 

7 МБДОУ «Детский сад № 33» 

г.Воркуты 

Бурнаев Евгений 

Борисович 

Бурнаева Нинель 

Валерьевна 

8 МБДОУ «Детский сад № 56» 

г.Воркуты 

Куклин Алесандр 

Геннадьевич 

Куклина Жанна 

Алексеевна 

9 МБДОУ «Детский сад № 56» 

г.Воркуты 

Шаталов Алексей 

Владимирович 

Шаталова Эльвира 

Николаевна 

10 МБДОУ «Детский сад №  56» 

г.Воркуты 

Яхатин Сергей 

Николаевич 

Яхатина Екатерина 

Вячеславовна 

11 МБДОУ «Детский сад №  65» 

г.Воркуты 

Джароев Кайрат 

Мухамедович 

Беккельдиева Айсулуу 

Тайировна 

12 МБДОУ «Детский сад №  105» 

г.Воркуты 

Усманов Камаридин 

Абдукалилович 

Ормонова Айгул 

Айтибаевна 

13 МБОУ «Начальная школа- детский сад 

№1» г.Воркуты 

Асылбеков Арсланбек 

Асылбекович 

Асылбекова Алтынай 

Торобековна 

2. «Родительский дом - начало начал» 
 

1 МБДОУ «Детский сад №11 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Сайбаталов Андрей 

Рафильевич 

Сайбаталова Маргарита 

Андреевна 

2 МБДОУ «Детский сад №18» г.Воркуты Долгих Николай 

Викторович 

Долгих Ирина 

Валерьевна 

3 МБДОУ «Детский сад № 34» 

г.Воркуты 

Ференец Александр 

Александрович 

 

Ференц Надежда 

Александровна 

4 МБДОУ «Детский сад № 34» 

г.Воркуты 

Дидычук Александр 

Иванович 

Дидычук Людмила 

Александровна 



6 

 

5 МБДОУ «Детский сад № 37» 

г.Воркуты 

Чижиков Алексей 

Александрович 

Чижикова Елена 

Игоревна 

6 МБДОУ «Детский сад № 54» 

г.Воркуты 

Зубилевич Игорь 

Иванович 

Зубилевич Александра 

Владимировна 

7 МБДОУ «Детский сад № 54» 

г.Воркуты 

Абакшин Юрий 

Станиславович 

Фаязова Татьяна 

Сергеевна 

8 МБДОУ «Детский сад № 54» 

г.Воркуты 

Федореев Николай 

Васильевич 

Федореева Лариса 

Сергеевна 

3. «Мама, папа и я - спортивная семья» 
 

1  МБДОУ «Детский сад №11 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Шокот Руслан Георгиевич Стрелецкая Наталья 

Николаевна 

2 МБДОУ «Детский сад №12» г.Воркуты Клочков Владимир 

Владимирович 

Клочкова Ирина 

Сергеевна 

3 МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Березнев Игорь 

Александрович 

Гурова Татьяна 

Александровна 

4 МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Знаменский Андрей 

Валерьевич 

Знаменская Виктория 

Анатольевна 

5 МБДОУ «Детский сад №18» г.Воркуты Карабаев Батырбек 

Файзуллаевич 

Закирова Айжаркын 

Икрамидиновна 

6 МБДОУ «Детский сад №18» г.Воркуты Пархоменко Евгений 

Александрович 

Пархоменко Мария 

Олеговна 

7 МБДОУ «Детский сад № 26» 

г.Воркуты 

Пимонов Александр 

Юрьевич 

Пимонова Ирина 

Владимировна 

8 МБДОУ «Детский сад № 26» 

г.Воркуты 

Смирнов Олег 

Николаевич 

Смирнова Янина 

Евгеньевна 

9 МБДОУ «Детский сад № 34» 

г.Воркуты 

Кренц Евгений Сергеевич Кренц Марина 

Николаевна 

10 МБДОУ «Детский сад № 35» 

г.Воркуты 

Веснин Юрий Викторович Бакал Елена 

Александровна 

11 МБДОУ «Детский сад № 37» 

г.Воркуты 

Андреев Андрей 

Павлович 

Андреева Олеся 

Васильевна 

12 МБДОУ «Детский сад № 37» 

г.Воркуты 

Бурцев Константин 

Геннадьевич 

Бурцева Юлия 

Анатольевна 

13 МБДОУ «Детский сад № 37» 

г.Воркуты 

Сандрацкий Вадим 

Михайлович 

Сандрацкая Наталья 

Леонидовна 

14 МБДОУ «Детский сад № 37» 

г.Воркуты 

Шовадаев Сергей 

Олегович 

Шовадаева Мария 

Ивановна 

15 МБДОУ «Детский сад №  41» 

г.Воркуты 

Дьяконов Николай 

Юрьевич 

Дьяконова Ольга 

Александровна 

16 МБДОУ «Детский сад №  41» 

г.Воркуты 

Севастьянов Алексей 

Викторович 

Севастьянова Татьяна 

Николаевна 

17 МБДОУ «Детский сад №  42» 

г.Воркуты 

Насибуллин Эльдар 

Искандарович 

 

Насибуллина Олеся 

Александровна 

18 МБДОУ «Детский сад №  42» 

г.Воркуты 

Обухов Роман 

Алексеевич 

Обухова Юлия 

Николаевна 

19 МБДОУ «Детский сад №  53» 

г.Воркуты 

Киреев Андрей 

Витальевич 

Киреева Жанна 

Владимировна 

20 МБДОУ «Детский сад №  56» 

г.Воркуты 

Салихов Вадим 

Азатович 

Салихова Лариса 

 Галиевна 



7 

 

21 МБДОУ «Детский сад №  65» 

г.Воркуты 

Салынцев Валентин 

Вячеславович 

Салынцева Майя 

Владимировна 

22 МБДОУ «Детский сад №  65» 

г.Воркуты 

Пантелеев Виталий 

Юрьевич 

Пантелеева Марина 

Александровна 

23 МБДОУ «Детский сад №  103» 

г.Воркуты 

Афанасьев Александр 

Александрович 

Афанасьева Елена 

Игоревна 

24 МБОУ «Начальная школа- детский сад 

№1» г.Воркуты 

Гюльахмедов Нурмагомед 

Зейфутдинович 

Гюльахмедова Бес 

Абдулкадировна 

25 МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты Седлецкий Александр 

Владимирович 

Седлецкая Лилия 

Александровна 

4. «Молодая семья» 
 

1  МБДОУ «Детский сад №11 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Семериков Павел 

Игоревич 

Семерикова Елена 

Викторовна 

2 МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Анохин Артём 

Владимирович 

Анохина Екатерина 

Вячеславовна 

3 МБДОУ «Детский сад № 33» 

г.Воркуты 

Йонушас Арвидас 

Чесловович 

Йонушене Анастасия 

Ильгизовна 

4 МБДОУ «Детский сад № 35» 

г.Воркуты 

Беляев Илья 

Игоревич 

Беляева Ольга 

Владимировна 

5 МБДОУ «Детский сад № 35» 

г.Воркуты 

Тайдаков Михаил 

Александрович 

Тайдакова Ольга 

Андреевна 

6 МБДОУ «Детский сад №  53» 

г.Воркуты 

Разинков Денис 

Владимирович 

Разинкова Вероника 

Николаевна 

5. «Семья, где живет добро» (для семей, имеющих детей с инвалидностью и ОВЗ и 

детей оставшихся без попечения родителей) 
 

1 МБДОУ «Детский сад №11 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Кропотин Иван 

Владимирович 

Кропотина Елена 

Валерьевна 

2 МБДОУ «Детский сад №11 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Мяндин Денис 

Сергеевич 

Мяндина Анастасия 

Александровна 

3 МБДОУ «Детский сад №12» г.Воркуты  Ткаченко Наталья 

Валентиновна 

4 МБДОУ «Детский сад № 35» 

г.Воркуты 

Иванов Виталий Павлович Котельникова Евгения 

Анатольевна 

5 МБДОУ «Детский сад № 83» 

г.Воркуты 

Демьяненко Евгений 

Владимирович 

Демьяненко Наталья 

Викторовна 

6 МБДОУ «Детский сад № 103» 

г.Воркуты 

Мусатов Алексей 

Юрьевич 

 

Мусатова Оксана 

Николаевна 

7 МБОУ «Начальная школа- детский сад 

№1» г.Воркуты 

Клейменов Михаил 

Валерьевич 

Клейменова Инна 

Викторовна 

6. «Творческая семья» 
 

1 МБДОУ «Детский сад № 21» 

г.Воркуты 

Старокожко Александр 

Сергеевич 

Старокожко Кристина 

Викторовна 

2 МБДОУ «Детский сад № 26» 

г.Воркуты 

Ерошкин Алексей 

Александрович 

Ерошкина Марина 

Александровна 

3 МБДОУ «Детский сад № 26» 

г.Воркуты 

Сенькив Николай 

Петрович 

Савчикова Надежда 

Михайловна 

4  МБДОУ «Детский сад №  33» Густов Анатолий Густова Юлия 



8 

 

г.Воркуты Александрович Мухаматзакиевна 

5  МБДОУ «Детский сад №  33» 

г.Воркуты 

Харченко Роман 

Александрович 

Харченко Виктория 

Владимировна 

6 МБДОУ «Детский сад № 34» 

г.Воркуты 

Казорин Евгений 

Юрьевич 

Казорина Елена 

Викторовна 

7 МБДОУ «Детский сад № 37» 

г.Воркуты 

Чернышов Александр 

Олегович 

Чернышова Евгения 

Александровна 

8 МБДОУ «Детский сад №  41» 

г.Воркуты 

Ильиных Виктор 

Валерьевич 

Ильиных Ирина 

Михайловна 

9 МБДОУ «Детский сад №  41» 

г.Воркуты 

Мотыльков Александр 

Эдуардович 

Мотылькова Марина 

Анатольевна 

10 МБДОУ «Детский сад №  41» 

г.Воркуты 

Мысан - Бондарев 

Дмитрий Александрович 

Мыса-Бондарева 

Екатерина Вячеславовна 

11 МБДОУ «Детский сад №  42» 

г.Воркуты 

Владимиров Вячеслав 

Робертович 

Владимирова Анастасия 

Сергеевна 

12 МБДОУ «Детский сад №  42» 

г.Воркуты 

Петков Василий 

Борисович 

Петкова Наталья 

Викторовна 

13 МБДОУ «Детский сад №  42» 

г.Воркуты 

Тимушев Михаил 

Витальевич 

Тимушева Елена   

Витальевна 

14 МБДОУ «Детский сад №  42» 

г.Воркуты 

Хаматнуров Динар 

Нуруллович 

Хаматнурова Гульнар 

Ильдаровна 

15 МБДОУ «Детский сад №  53» 

г.Воркуты 

Шумяцкий Александр 

Валерьевич 

Легута Наталья 

Михайловна 

16 МБДОУ «Детский сад №  53» 

г.Воркуты 

Евграфов Сергей 

Витальевич 

Евграфова Лидия 

Валерьевна 

17 МБДОУ «Детский сад №55 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Быков Александр 

Евгеньевич 

Быкова Елена 

Анатольевна 

18 МБДОУ «Детский сад №55 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Криворучко Андрей 

Сергеевич 

Шаманова Валерия 

Владимировна 

19 МБДОУ «Детский сад №55 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Рыбаков Алексей 

Ильич 

Рыбакова Анна 

Вячеславовна 

20 МБДОУ «Детский сад №  56» 

г.Воркуты 

Шпаков Вадим 

Евгеньевич 

Шпакова Полина 

Евгеньевна 

21 МБДОУ «Детский сад №  65» 

г.Воркуты 

Петров Олег 

Сергеевич 

Петрова Татьяна 

Семеновна 

22 МБДОУ «Детский сад №  65» 

г.Воркуты 

Русняк Михаил 

Васильевич 

Русняк Ирина 

Сергеевна 

23 МБДОУ «Детский сад № 83» 

г.Воркуты 

Артеменко Олег 

Анатольевич 

Артеменко Марина 

Сергеевна 

24 МБДОУ «Детский сад № 83» 

г.Воркуты 

Иващенко Петр 

Эдуардович 

Иващенко Лилия 

Сергеевна 

25 МБДОУ «Детский сад № 103» 

г.Воркуты 

Кол Иван 

Пантелеевич 
Кол Елена 

Юрьевна 

26 МБДОУ «Детский сад № 103» 

г.Воркуты 

Петров Дмитрий 

Михайлович 

Симутис Юлия 

Владимировна 

27 МБДОУ «Детский сад № 103» 

г.Воркуты 

Анисимов Иван 

Владимирович 

Анисимова Виктория 

Викторовна 

28 МБДОУ «Детский сад № 103» 

г.Воркуты 

Шевчук 

Евгений Викторович 

Шевчук Светлана 

Анатольевна 

29 МБОУ «Начальная школа- детский сад 

№1» г.Воркуты 

Гурин Алексей 

Валерьевич 

Гурина Екатерина 

Владимировна 



9 

 

30 МБОУ «Начальная школа- детский сад 

№1» г.Воркуты 

 

Фицак Сергей Васильевич Фицак Екатерина 

Александровна 

31 МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты Добринский Вячеслав 

Вячеславович 

Добринская Анастасия 

Ивановна 

7. «Социально-активная семья» 
 

1 МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Винокуров Иван 

Григорьевич 

Винокурова Надежда 

Леонидовна 

2 МБДОУ «Детский сад №17 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Ларин Антон 

Анатольевич 

Гавриш Анастасия 

Николаевна 

3 МБДОУ «Детский сад №  53» 

г.Воркуты 

Баум Виктор 

Александрович 

Баум Ирина 

Викторовна 

4 МБДОУ «Детский сад №  53» 

г.Воркуты 

Юрченко Валерий  

Михайлович 

Юрченко Жанна 

Анатольевна 

5 МБДОУ «Детский сад № 54» 

г.Воркуты 

Татарченко Руслан 

Николаевич 

Татарченко Оксана 

Леонидовна 

6 МБДОУ «Детский сад №55 

комбинированного вида» г.Воркуты 

Уваров Алексей 

Валерьевич 

Уварова Дарья 

Алексеевна 

7 МБДОУ «Детский сад №  56» 

г.Воркуты 

Кумпис Леонид 

Казимирович 

Борошнина Антонина 

Александровна 

8 МБОУ «Начальная школа- детский сад 

№1» г.Воркуты 

Захаров Андрей 

Владимирович 

Захарова Зоя 

Юрьевна 

9 МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты Салтыков Роман Игоревич Бабкина Татьяна 

Евгеньевна 

10 МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты Астафьев Николай 

Александрович 

Астафьева Екатерина 

Васильевна 

 


